

## Betänkandet Myndighetsgemensam indelning – samverkan på regional nivå (2018:10)

### Svar på Finansdepartementets remiss 2018-03-26 Fi2018/00966/K

Livsmedelsverket har enbart synpunkter på förslag i betänkandet som har en koppling till myndighetens ansvarsområde.

Livsmedelsverket anser att förslaget om en gemensam geografisk indelning på regional nivå för nationella statliga myndigheter är positivt, särskilt från ett krisberedskaps- och totalförsvarsperspektiv. En gemensam indelning kan underlätta beredskapsplaneringen för civilt försvar inom respektive område och möjliggöra en sammanhållen process.

Av de tio utvalda myndigheterna samverkar Livsmedelsverket med Försvarsmaktens högkvarter och de fyra militärregionerna men även med Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Åklagarmyndigheten. Det är inte svårt att förhålla sig till en ny indelning i sex områden givet Livsmedelsverkets nuvarande uppdrag.

Livsmedelsverket stödjer principen om att tillsynsmyndigheter ska undantas. Livsmedelsverkets regionala indelning bygger, förutom på en geografisk indelning, även på verksamhetsmässiga skäl såsom antal livsmedelsanläggningar, antal kontrolltimmar och storlek på livsmedelsanläggningarna. Det är viktigt att uppnå en tillräckligt stor kritisk massa när det gäller typ av kontroll och antal kontrolltimmar så att tillräcklig sakkompetens kan upprätthållas i varje region.

Livsmedelsverket ser regelbundet över sin organisation och noterar utredarens förväntningar på anpassning inför framtida översyner. Om det finns specifika förväntningar på hur myndigheter som inte omfattas av förslaget ska anpassa sig till den nya indelningen behöver det specificeras ytterligare och berörda få möjlighet att kommentera det.

2018-08-27

Dnr 2018/01289  
Saknr 1.1.4.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga handläggningen har deltagit områdescheferna Pertti Nordman och Eirikur Einarsson, chefsjurist Kristina Ohlsson, verksamhetssamordnare Peyman Kia samt utredare Susanne Lundqvist, föredragande.



Annica Sohlström

